
ZARZĄDZENIE Nr 2907/2021 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15 października 2021 r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) zarządza się, co następuje: 

 
   § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie nazwy skweru. 

   § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

   § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie nazwy skweru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się, co następuje: 
 
   § 1. Nadaje się nazwę Skwer Olgi Jackowskiej „Kory” - dla obszaru położonego w Dzielnicy 
VII Zwierzyniec u zbiegu ul. Juliana Fałata i ul. Bolesława Prusa /działka Nr: 72/7, obręb 14 
jednostka ewidencyjna Krowodrza/.  
 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Z wnioskiem o nazwanie skweru u zbiegu ulic Bolesława Prusa i Juliana Fałata imieniem Olgi 
Jackowskiej – „Kory” wystąpiła Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec. Olga Jackowska – „Kora” 
była wybitną artystką, której biografia oraz twórczość w znacznym stopniu związane były z 
Krakowem. Nazwanie skweru u zbiegu ul. Juliana Fałata i ul. Bolesława Prusa imieniem artystki 
będzie stanowić hołd dla jej twórczości oraz związków z Miastem. Proponowana nazwa uzyskała 
pozytywną opinię Zespołu ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta 
Krakowa. 
 
 
Uchwała nie spowoduje wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. 
Realizacja Uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować 
w przyszłości dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 
 
 

Krótka biografia patronki 
 

      Olga Jackowska – „Kora”, właściwie Olga Aleksandra Sipowicz z domu Ostrowska, 
primo voto Jackowska (ur. 8 czerwca 1951 r. w Krakowie, zm. 28 lipca 2018 r. w Bliżowie) – 
polska piosenkarka rockowa i autorka tekstów, w latach 1976–2008 wokalistka zespołu Maanam. 
Uważana za jedną z najbardziej charyzmatycznych i wybitnych postaci w historii polskiego 
rocka. Uznawana za ikonę polskiego rocka. 

 


